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DĖL UAB STATYBOS PRODUKCIJOS SERTIFIKAVIMO CENTRO INTEGRAVIMO Į 
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO SUDĖTĮ

Vilniaus  Gedimino  technikos  universitetas  (toliau  –  VILNIUS TECH)  svarsto  galimybę
integruoti  į  VILNIUS TECH sudėtį po pertvarkos veikiančią uždarąją akcinę bendrovę Statybos
produkcijos sertifikavimo centras. Universitetas yra atvira, į ateitį orientuota organizacija, gebanti
sėkmingai  jungti  mokslą  ir  verslą.  Kaip  savarankiškas  VINIUS  TECH  padalinys,  Statybos
produkcijos sertifikavimo centras galėtų būti viena iš mokslą ir verslą jungiančių dalių, padedantis
naujus  statybos  produktus  besirengiančioms  gaminti  ir  naujas  statybos  produktų  gamybos
technologijas besirengiančioms taikyti įmonėms greičiau suprasti besikeičiančius reikalavimus bei
perimti mokslo sukurtas inovacijas.

VILNIUS  TECH  mano,  kad,  nepriklausomai  nuo  įmonės  statuso,  Statybos  produkcijos
sertifikavimo  centras  ir  toliau  privalo  išlikti  nepriklausoma,  nešališka,  akredituota,  paskirtoji  ir
notifikuota statybos produktų sertifikavimo ir techninio įteisinimo įstaiga, kurios pagrindinis tikslas
ir toliau išliktų, kad į Lietuvos, kartu ir į Europos Sąjungos, rinką būtų tiekiami tik kokybiški ir
techninių specifikacijų reikalavimus atitinkantys statybos produktai. Kartu manome ir laikome tai
privaloma  sąlyga,  kad  tie  tikslai  būtų  įgyvendinami,  sertifikavimo  įstaiga  turi  būti  finansiškai
nepriklausoma ir stipri, turėti pakankamai ir neabejotinai aukštos kvalifikacijos personalo.

Todėl šiuo raštu norėtume LR aplinkos ministeriją informuoti ir pažymėti, kad VILNIUS
TECH turi galimybes sudaryti ir užtikrinti sąlygas, kad Statybos produkcijos sertifikavimo centras
ir  toliau  galėtų  teikti  statybos  produktų  sertifikavimo  ir  techninio  įvertinimo  paslaugas  kaip
nepriklausoma ir nešališka įstaiga. Finansinė nepriklausomybė ir pakankami žmogiškieji resursai
būtinos  sąlygos  šiems  tikslams  pasiekti,  tad  šias  sąlygas  atitinkančios  įstaigos  integravimas  į
VILNIUS  TECH  suteiktų  neabejotinos  naudos  visam  Lietuvos  statybų  sektoriui.  Statybos
produkcijos sertifikavimo centrui tapus pelno nesiekiančios organizacijos dalimi, pagrindinis siekis
ir toliau išliktų nepriklausomų, kokybiškų ir rinkos kainomis konkurencingų paslaugų teikimas.

VILNIUS TECH uždarosios akcinės bendrovės Statybos produkcijos sertifikavimo centro
akcijos būtų reikalingos vykdyti mokslinę, eksperimentinę veiklą, studentams gilinti žinias. 

Sprendimą  dėl  sutikimo,  kad  UAB  Statybos  produkcijos  sertifikavimo  centro  akcijos
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu būtų investuotos didinant VILNIUS TECH savininko
kapitalą  pagal  universiteto  statutą  turi  priimti  universiteto  Taryba,  prieš  tai  pritarus  Senatui.
Atitinkamas klausimas bus įtrauktas į VILNIUS TECH Senato ir Tarybos darbotvarkes.

Atsižvelgiant  į tai,  prašome inicijuoti  uždarosios akcinės bendrovės Statybos produkcijos
sertifikavimo  centro  akcijų  investavimo  Vyriausybės  nutarimu  į  VILNIUS  TECH  valstybės
savininko  kapitalą  procedūras,  be  kita  ko,  inicijuoti  Valstybės  valdomų  įmonių  pertvarkos  ir
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valdymo  centralizavimo  priemonių  plano  atitinkamus  patikslinimus  (investavimo  procedūrų
įtraukimą).

Atsakingu  ir  kontaktiniu  asmeniu  iš  universiteto  pusės  yra  skiriamas  Statybos  fakulteto
dekanas Remigijus Šalna. Prašytume Aplinkos ministerijos paskirti atsakingą asmenį.

Studijų prorektorė,
pavaduojanti rektorių Živilė Sederevičiūtė-Pačiauskienė
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